# Vulgares

dicit Angui: ad Petru diaconum. Parvulos: q nūdū pp:ia volunta te credere. nec penitētiā p peccato qd origināliter trarēt agere pos sunt. sacramentum sicut: qd est san cū baptis̄m a: qd dū rōis etas cop capat e: nō p. sufficiet ad salutē. Pro talibus nō est orādū. C De cūdo sunt martyres: q baptis̄m ba ptismo sanguinis. Et sō statim ad celū enolāt: q̄ h̄la nō fuerint bapti zati baptismo aq: pp̄ desitū aut mīstri aut elemēti: siē fuerint reho res disputātes euz. h̄crina. matre. conuersti ad fidem ab ea. Pro istis etiā nō est orādū: qz vt ait. Aug. In urā facit matr̄: q orat pro ma tre. 3. Sunt q baptis̄m baptismo flaminis. 1. spūllaneti. Sicut sunt penitēti: qui tātāz cōtritionē ha buerint: q ois culpe t penē remissi ones sunt cōsecenti. Sicut sunt la stro in cruce. Nec p istis est etiā o: q dū. Sicut etiam. Maria. Magdale ne: que si statim post contritionē decessisset. statim ad paradisum enolasset: t de multis alijs: qui nō indigeni orationibus: ergo Lōclu do. Beati mortui: tē.

C Tertio p̄ter dominus. Ii sunt infantes: qui euz peccato solo origi nali deceperunt: qui dīcūl mortutū nō in domino: circa p̄terea ē dho: qz nō cum grā der: qz sine baptismo. De qbus. Jo. dicit. 3. cap. Unī q̄ renatus fuerit ex aqua t spiritu: nō intrabist in regnum dei. neqz cō tra dominū: quia non cum morta li: sed p̄ter dominū. Et hoc con tingit tripliciter: p̄mo quando pa-

rentes nolūt eos baptizari. Sicut pagant: t. Iudei. Secundo quan do non possunt: puta propter defe ctum aque. Ies si proper ignorā tis sacerdotis defecris: qz nescit for man baptis̄m: tales non saluātur sed descendunt ab limbum: quia nō indicerūt christū: quē p baptis̄muz indūm̄: vt ait apo. Gal. 3. Om nes enim qui in christo baptizati estis r̄pm indūisti. Tertio quādo parentes negligunt. pur. quia cepe cant aliquem absentes ut baptize tur: vel alta causa non necessaria. Et interīm infantes moriūtū. Ta les infantes descendunt ad limbi: t parentes nūi penitentia ad infer nu. Pro talibus quoqz nō est orā dum: nec ecclēsia intendit pro talibus orare: quia noui sunt capaces gratis dñine. Nota contra paren tes. qui circa hoc sunt negligētes. Nota easum de quodā puero. qui dum a parentib⁹ differretur bapti zi: quā adam nocte fuit a diabolo: vt exūlmo: circūcisus: t qui: tota no cē vociferaret pncr: nec leiretur a matrice quid haberet: de manū eō surgens intenit eoni circumcisum: qd fuit mirabilē. C Quarto. Mo riuntur p̄tra dñm. Ii sunt qui cō peccato mortali dīcedunt: per qd homo effictur inimicus dei: rō qz H̄t̄lo: m̄z eadēz est disciplina. Unde sech est autem: qz p̄ obedientia efficitur quis amicus dei iuria illud: vos amici mei estis. l. l. que. p. v. d. dominus. Jo. xv. ergo a contrario homo: per inobedientiam efficitur inimicus dei: t cōseq̄nter si in hoc d. ij

# Sermones funebres

peccato videntur mori: et propter dñs in  
retra illud. Qui nō ē meū propter me  
est. L. r. Cōstat enim q̄ peccatum mor  
tale nō est aliud: q̄ transgressio diuin  
ne legis et celestium inobedientia mā  
datior. fm. Amb. Cōcludit ergo:  
q̄ p̄ peccatum mortale efficit hō ini  
micus dei. Et ideo tales s̄ dñs mo  
riuntur: et mori dicuntur. Pro talib⁹ ergo  
nō est orandum. Nec sancta matrē ec  
clesia pro talib⁹ intercedit orare nec  
etiam nos debem⁹: q̄ in inferno nul  
la est redemptio.

## Quum venerit

q̄ hora eoz reminiscimini: q̄  
ego diri vobis. Jo. b. sapientes tres  
sunt p̄tes prudentie. s. Memo:la p̄  
teritorum: Intelligētia p̄lentia: t. p̄  
udentia futurop̄. Quā lḡ ē inter oīa  
que agim⁹: prudētia fit marime ne  
cessaria. Jo. inter alias virtutes et  
operationes: quas potissimum i. hōib⁹  
cognoscim⁹ esse: est q̄ si i. arduis ne  
goctis prindēter se h̄sit. iuria sente  
tiā. Salomonio. Proner. 27. Frat̄  
in angustiis cōprobab: hinc est q̄  
hō q̄ prudenter in morte se h̄z prud  
dens merito ab oīibus dicti potest  
quuz negotiū mortis fit valde ar  
duū: q̄ est ultimus terribilium. fm.  
Phm. 3. ethimologiorum. Circa q̄  
si prudēter volim⁹ agere: debem⁹  
habere tres predictas partes. s. vt.  
C P̄imo cōfidicremus preterita.  
C Secundo intelligamus presentia.  
C Tertio preuideamus futura.  
C Et q̄ ista tria sunt nobis mnlitū  
necessaria in nostris negotiis. Jo

christus dñs noster in verbis p̄po  
fitis hoc nob̄s insinuat. d. Qui ve  
nerit hora: s. mortis alieni: remint  
scamini: q̄ ego diri vobis: sic debe  
re accidere. Et quare: q̄ hec locu  
tus suz vobis. Latus verbū in eter  
nū p̄manet: q̄ celum et terra transi  
būt. Verba autē mea nō tr. L. 2.  
Quantum ad p̄mum. Scindū est  
q̄ scientia q̄ adscitur: cōs obliuio  
ni traditū: cōs repetat. Et sō sicut  
assiduitas studij est vna de clauis  
bus sapientie ita memoria vel repe  
tito scitorum. Et ideo ne scientias  
mortis obliuiscamur: que nob̄s ne  
cessaria est et utilis dicitur. Remint  
scamini. i. sepe de morte cogitare q̄  
quidem cogitatio: seu memoria va  
let ad multa: et precipue ad reduce  
dñm peccatores ad decum: iuxta il  
lad. Po. Reminiscere 1. 9. ad. d.  
vniuersi fines terre. Et ad retrahē  
dum ipsum a peccatis. Unde. Ec  
cle. 7. Memorare nouissima re. fī  
gura de Antiocho. p̄m. Macha. 6.  
Qui alt. Nunc reminiscor mala: q̄  
feci in iherusalem vasa auris et ar  
genti. Quid regem iherosolimam spo  
liatorem iherosolimam peccator  
est spoliante anitram suam: et au  
serentem inde val. omnes vir  
tutes: qui reminiscens mortis: con  
sister peccatum sum. per quā cō  
fessionem absoluatur a peccatis: et  
tegitur. Unde in recordatione mor  
tis semper debes care cum Tho  
bia. d. Ne reminiseris vīe delicta  
mea: vel parentum meō: neq̄ vī  
dictam sumas. d. pn. re.

# Vulgares

**S**ecundo debemus intelligere presentia. Et q; vt dicit. Greg. plus mouent exēpla q̄ verba. et p̄sentia q̄ preterita. Ideo si memoria mortis preteritorū nō te mouit. ad beneficia elendū. respice istū. qui hodie mortuus est. H̄te sicut pulchritudinis nobilitatis potētie. vt merito possit assimilari statue. Nabucodonosor cuius caput erat aureu. pect' et brachia aurca. sc. Modo autem audi. Job in persona ipsius. d. Ex poliuit me dñs gloria mea. et abstatuit coronā de c̄p̄ste meo: destruisti me vndiqz. Et vt ait. xps si i vi- ridi ligno hoc facinnt. in arido qd siet. Doc est. si mors prostravit istū lunēz pulchri. foris. dñitem sc. quid faciet de sc̄ne. et debili ignobilis. et paupere quasi dicat. multo ma- gis. q; vt ait apls. Emne qd anti- quatur. et senescit ppe interitū est. Et hoc oībus dicit. et maritū mu- lleribus in sua virtute p̄sidētibus. Ecl. 38. Memor esto iudicis mei. q; sic erit et tuū. hodie mihi:eras ti- bi. **T**ertio debemus p̄udere fu- tura. vnde nota sūm doctores. q; dī- cere est facere. Ps. dixit et facta sunt. Tunc. n. deus iudicis mortis fecit quādo dixit. Quacqz dīe co- mederitis ex eo morte moriemini. Gen. I. Et q̄uis deus mortem non fecerit. sed t̄pis manus. sc. Sap. tñ causa mortis est peccati. Et quia sententia dei est irrevocabili. quia ego deus et nō mutor ait pha. in p- sona dei: idco es summa certitudine: morte debem⁹ expectare. Et quia illi epharsumus noster. N. erat cer-

tus de morte: timens mortē semper- termā. taliter ordinant vitā suam. vt nō filius mortis sed filius dei cu- alij vocaretur. De quibus ait ps. Ego dī dñ estis sc. Rogemus. et go olpotentem deum. vt mētes no- stras dirigat in beneplacito suo. vt et nos mortis t̄pali reminiscentes sugiamus mortem eternam. Nqua ipse nos liberet. q; est bñ. de. amē.

# Elior ē: Mōs

quani via amara. Ecl. 30. vos debetis scire. m̄lta esse que sunt per se ita liquida ac manifesta ut probacione. vel declaratio ne nō egeant. sed statim quim dicuntur approbantur. vt si dicatur q; ignis sit calidus glacies frigida. vel dul- ec: fel amaram sc. Qd deā sunt q- nisi demonstrentur. et probentur: nullo modo creduntur. ita enim vi- dentur cōtraria. Ut si dicrem vo- bis q; terra est rotunda et q; sub pe- dibus nostris est alta habitatio ho- minum: nisi ratione vobis proba- rem non crederetis: et tamen est ita in veritate hoc idem dico: quia vo- bis proposui unum verbum Salo- monis: qd opinioni hominū nō vi- detur verum: sed totū contrarium. Et tamen 'iterū ē: qd dicit. Dicit. n. q; melior est mors sc. Scio certe q; illud nō videb̄t vobis vix credi- bile q; si esset melior naturaliter hō inclinaretur ad ipsam appetendā. Sed ego video q; omnes et omnia mortem sagiant et vitam trahentur et custodiunt: ergo nou video verū sed p̄trariū. Quis tñ ita sit hitas.